
Nytårskur 2011 

Godt 30 europæere var søndag den 9. januar 2011 mødt op på Europahus Højgaard i Bagsværd for 
at skåle det nye år ind, høre en interessant nytårstale og nyde 
kaffen med den berømte Europalagkage. Dertil godt samvær 
med gode europæere, der engageret drøftede europæiske 
emner. 

Årets nytårstaler var tidl. minister (S), tidl. EU-kommissær og 
tidl. landsformand for Europabevægelsen, nu adjungeret 
professor Poul Nielson. 

Poul Nielson holdt en interessant og dybdegående tale baseret 
på hans enorme viden og erfaring fra det politiske liv, det hele krydret med hans dejlige humor. Det 
aktuelle emne krisen og euroen blev belyst. Derefter kom turen til tilblivelsen af og 
argumentationen om Forfatningstraktaten, der som bekendt 
blev forkastet ved folkeafstemninger og senere erstattet af 
Lissabontraktaten. 

EU’s fælles udenrigspolitik blev analyseret, herunder de 
kommende EU-repræsentationer og relationen til de 
nationale ambassader. Humoristisk sagt har vi en høj 
udenrigsrepræsentant, men et lavt engagement i den fælles 
udenrigspolitik. Det væsentlige emne suverænitet blev 
berørt, idet der er en tendens til at lægge vægten på 
suverænitetsafgivelsen uden at tillægge den modsvarende indflydelse en tilsvarende vægt. 

Den manglende EU-debat fik et ord med på vejen. De danske EU-undtagelser blev kommenteret 
med understregning af den indflydelse Danmark mister, selvom vi på forskellige områder har 
påtaget os forpligtelserne, fx vedrørende euroen. 

Trods de mange problemer rundede Poul Nielson talen af 
med et optimistisk syn på fremtiden for EU. 

Poul Nielsen besvarede herefter grundigt adskillige 
spørgsmål fra deltagerne. 

Stor tak til Poul Nielson for en formidabel og inspirerende 
tale, der gav anledning til megen eftertanke. 

1. billede viser Poul Nielson skære Europalagkagen for med regionsformand Poul Breyen som 
tilskuer. 2. billede viser kagen. 3. billede viser europæisk samvær. 4. billede viser Poul Nielson tale. 
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